
CADERNO 1  5QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2011Caderno 1 QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 
033/2008-GGG

Partes: Estado do Pará, através da Companhia de Habitação 
do Estado do Pará –Concedente e Município de Ananindeua-
Convenente;
Objeto Prorrogação de Prazo.
Vigência: 20.06.2011 a 29.02.2012
Mandatários: Simão Robison Oliveira Jatene, pelo Governo do 
Estado, Marcos Aurélio Lopes de Oliveira, pela COHAB/PA e 
Helder Zahaluth Barbalho, pelo Município de Ananindeua. 
Data da assinatura: 20.06.2011

PORTARIA N° 3.885/2011-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 055/2011-GVG,

R E S O L V E:

nomear ANDERSON SILVA SOUSA para exercer o cargo em 

comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 

Vice-Governadoria, a contar de 3 de junho de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE 

2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA N° 3.886/2011-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 153/2011-Gab.Secom,

R E S O L V E:

nomear GILSON FERNANDO VENTURA DA CUNHA para exercer 

o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-

DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, 

a contar de 1º de julho de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE 

2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.887/2011-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 512/2011-GAB/SEC/

SAGRI,

R E S O L V E:

exonerar ANTONIO ALBERTO SOARES RIBEIRO do cargo em 

comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º de julho de 

2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE 

2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.888/2011-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 512/2011-GAB/SEC/

SAGRI,

R E S O L V E:

nomear ANTONIO ALBERTO SOARES RIBEIRO para exercer o 

cargo em comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º 

de julho de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE 

2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.889/2011-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 862/2011 – GAB/

SUSIPE,

R E S O L V E:

exonerar VALTER GUIMARÃES IGREJA JUNIOR do cargo em 

comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Superintendência do Sistema Penitenciário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE 

2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA N° 3.890/2011-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 862/2011 – GAB/

SUSIPE,

R E S O L V E:

nomear EDIVALDO CORREA LIMA para exercer o cargo em 

comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Superintendência do Sistema Penitenciário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE 

2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA N° 3.891/2011-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 795/2011 – GAB. 

SUSIPE,

R E S O L V E:

exonerar GILVAN RIBEIRO BORGES do cargo em comissão de 

Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Superintendência do Sistema Penitenciário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE 

2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.892/2011-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 895/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar ODIVALDO PARAENSE RIBEIRO do cargo em comissão 
de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.893/2011-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 895/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear LEVI SILVA SAMPAIO para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.894/2011-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 703/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar ELDENOR CARDOSO FERNANDES do cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.895/2011-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 703/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear ANDRÉS DE ALBUQUERQUE NÚÑEZ para exercer o cargo 
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA N° 3.896/2011-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 890/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar MARCOS ANTONIO FERREIRA SILVA do cargo em 
comissão de          Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


